

**EBL Agro A/S**  
**Flegborg 5B, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**  
**2023/24**

---

**CVR-nr. 13 39 40 32**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. september 2024.

---

Jens Brusgaard Nielsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EBL Agro A/S Flegborg 5B 7100 Vejle
	CVR-nr.: 13 39 40 32
	Stiftet: 1. august 1989
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. maj 2023 - 30. april 2024 35. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jens Berge Laursen, Formand Jens Brusgaard Nielsen Cliff Gandrup Hansen
<b>Direktion</b>	Helge Bruun Laursen, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	Bruun Laursens Fond

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje landbrugsejendomme og drive land- og skovbrugsvirksomhed samt investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -163 t.kr. mod -255 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.057 t.kr. mod 441 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-162.915</b>	<b>-255.294</b>
1 Personaleomkostninger	-133.000	-98.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-305.260	-60.453
<b>Driftsresultat</b>	<b>-601.175</b>	<b>-413.747</b>
Andre finansielle indtægter	3.263.222	1.607.668
2 Øvrige finansielle omkostninger	-29.552	-601.449
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.632.495</b>	<b>592.472</b>
Skat af årets resultat	-575.966	-151.107
<b>Årets resultat</b>	<b>2.056.529</b>	<b>441.365</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.056.529	441.365
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.056.529</b>	<b>441.365</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	11.592.333	12.690.125
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	57.108	0
5 Biologiske aktiver	2.400.987	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.050.428</u>	<u>12.690.125</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.050.428</u></b>	<b><u>12.690.125</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	5.180	6.155
Periodeafgrænsningsposter	31.383	28.873
Tilgodehavender i alt	<u>36.563</u>	<u>35.028</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.597.878	10.925.958
Værdipapirer i alt	<u>12.597.878</u>	<u>10.925.958</u>
Likvide beholdninger	<u>706.381</u>	<u>1.136.839</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>13.340.822</u></b>	<b><u>12.097.825</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.391.250</u></b>	<b><u>24.787.950</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	16.498.709	14.442.180
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>26.498.709</u></b>	<b><u>24.442.180</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	12.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.000</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	33.460	37.512
Gæld til tilknyttede virksomheder	244.585	139.382
Selskabsskat	499.025	100.408
Anden gæld	103.471	68.468
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>880.541</u>	<u>345.770</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>892.541</u></b>	<b><u>345.770</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>27.391.250</u></b>	<b><u>24.787.950</u></b>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualposter

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	133.000	98.000
	<u>133.000</u>	<u>98.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.796	2.733
Andre finansielle omkostninger	24.756	598.716
	<u>29.552</u>	<u>601.449</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	13.901.160	13.901.160
Tilgang i årets løb	1.353.045	0
Overførsler	-2.251.061	0
	<u>13.003.144</u>	<u>13.901.160</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		
Af- og nedskrivninger primo	-1.211.035	-1.150.582
Årets afskrivninger	-245.380	-60.453
Overførsler	45.604	0
	<u>-1.410.811</u>	<u>-1.211.035</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>11.592.333</u>	<u>12.690.125</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Overførsler	114.125	0
	<u>114.125</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		
Årets afskrivninger	-11.413	0
Overførsler	-45.604	0
	<u>-57.017</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>57.108</u>	<u>0</u>



**Noter**

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
<b>5. Biologiske aktiver</b>		
Tilgang i årets løb	312.518	0
Overførsler	<u>2.136.936</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>2.449.454</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>-48.467</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<u>-48.467</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>2.400.987</u>	<u>0</u>
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
		<u>12.597.878</u>
Dagsværdi ultimo		<u>12.597.878</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>2.446.589</u>

**7. Eventualposter**  
**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EBL Holding A/S, CVR-nr. 46 30 59 14, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.